РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о Почетной грамоте,

 Благодарственном письме Думы Железногорск-

Илимского городского поселения

Принято на 52 заседании

   № 304
городской Думы второго созыва

   « 22 » декабря 2011 г.
В целях поощрения граждан, выборных лиц муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», индивидуальных предпринимателей, общественных объединений, творческих коллективов, внесших большой вклад  в социально-экономическое и культурное развитие города, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

Дума Железногорск-Илимского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1.Утвердить Положение  о Почетной грамоте, Благодарственном письме Думы Железногорск-Илимского городского поселения согласно Приложению к настоящему решению.

2.Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Железногорск-Илимского городского поселения по Уставу, Регламенту и депутатской этике.

4.Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»

    Ю.И. Шестера
Приложение
к решению Думы Железногорск-
Илимского городского поселения

№ 304 от « 22 »  декабря  2011г
ПОЛОЖЕНИЕ
о  Почетной грамоте, Благодарственном письме Думы

Железногорск-Илимского городского поселения
Глава 1

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Почетная грамота Думы Железногорск-Илимского городского поселения, Благодарственное письмо Думы Железногорск-Илимского городского поселения (далее- Почетная грамота Думы, Благодарственное    письмо    Думы),    являются    наградами    муниципального    образования «Железногорск-Илимское городское поселение», присваиваемыми Думой Железногорск-Илимского городского поселения, как форма поощрения граждан, выборных  лиц муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», организаций, индивидуальных предпринимателей, общественных объединений и творческих коллективов,     внесших     значительный     вклад     в     социально-экономическое  и культурное  развитие  города Железногорска-Илимского, в развитие местного самоуправления, показавших высокий уровень профессионализма, в вопросах экономики, производства, науки, техники, культуры, спорта, искусства,   воспитания   и   образования,      законности,    правопорядка   и   общественной безопасности,   благотворительной   и   иной   деятельности   способствующей   всестороннему развитию муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

Глава 2

ПРИНЦИПЫ НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ, БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ ДУМЫ ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Награждение    Почетной    грамотой    Думы,    Благодарственным    письмом    Думы производится на основе следующих принципов:

- исключительно за личные заслуги и достижения;

- единства требований и равенства условий, установленных к порядку награждения;

- запрета какой-либо дискриминации в зависимости от пола, расы, национального языка, происхождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, иных обстоятельств;

 -гласности.

Глава 3.
НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ, БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ ДУМЫ ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы награждаются:

3.1. К юбилейным датам:

- выборные  лица муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», коллективы организаций, индивидуальные предприниматели, общественные объединения и творческие коллективы  внесшие     значительный     вклад     в     социально-экономическое  и культурное  развитие  города Железногорска-Илимского,  в развитие местного самоуправления, показавших высокий уровень профессионализма, в вопросах экономики, производства, науки, техники, культуры, спорта, искусства,   воспитания   и   образования,      законности,  правопорядка   и   общественной безопасности,   благотворительной   и   иной   деятельности,   способствующей   всестороннему развитию муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

- служащие государственной и муниципальной служб, служащие и другие работники предприятий, учреждений, организаций за долголетнюю и безупречную работу, многолетний труд и высокий профессионализм.

Глава 4.
ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ, БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ ДУМЫ ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4.1. Для представления к награждению Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы в Думу Железногорск-Илимского городского поселения направляется ходатайство с приложением документов.

4.2. Ходатайства о награждении Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом направляются в Думу Железногорск-Илимского городского поселения не менее чем за десять дней  до даты предполагаемого награждения и подлежат обязательной регистрации в аппарате городской Думы. Специалисты аппарата Думы Железногорск-Илимского городского поселения проверяют наличие всех прилагаемых к ходатайству материалов и   направляют   в   постоянную   комиссию   Думы Железногорск-Илимского городского поселения по Уставу, Регламенту и депутатской этике (далее - Комиссия).

4.3. Комиссия по итогам рассмотрения представленных документов подготавливает соответствующее заключение, возможные рекомендации к награждению.

4.4. Дума Железногорск-Илимского городского поселения на заседании Думы на основании заключения Комиссии принимает решение о награждении Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы.

Глава 5.
ПОРЯДОК ВРУЧЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ, БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА ДУМЫ ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

5.1.
Вручение Почетной грамоты Думы, Благодарственного письма Думы производится лично лицам, их удостоенным, а при награждении организаций - руководителям организаций. В исключительных случаях Почетная грамота Думы, Благодарственное письмо Думы могут быть вручены представителям лиц, удостоенных соответствующих наград.

      5.2.
Вручение Почетной грамоты Думы, Благодарственного письма Думы производится в торжественной обстановке Председателем Думы Железногорск-Илимского городского поселения либо иным депутатом Думы  Железногорск-Илимского городского поселения по его поручению.

      5.3.
В случае награждения посмертно Почетная грамота Думы, Благодарственное письмо Думы вручаются близким родственникам.

       5.4.
Почетная   грамота   Думы,   Благодарственное   письмо   Думы   после   смерти награжденного Думой Железногорск-Илимского городского поселения остаются у его наследников.

Глава 6.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Информация о награждениях Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы подлежит обязательному обнародованию.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»
                          Ю.И. Шестёра
PAGE
2